rent Id scriptum si probetur ipsorum calculo, futurum aiunt, vt ex eo publica quædam ordinatio conficiatur, per omnes principis ditiones promulganda. Rogant interim, vt diligenter examinent consultationem hanc, & corrigant mutantque, quod in eâ minus commodè dictum arbitrentur; adijciant etiam, si quid forsan amplius, quam notatum sit in hoc scripto, Cæsari putent tranquillitatis & pacis gratiâ largiendum.

ANNO
1548.

Videbat Melanchthon cæteriç; de Syne-
drio, rerum agendarum ordinē inuerti, dum
formam constituendæ religionis vel articulos
concordiæ scriberent homines politici: Cùm
illius rei cura prius ad ipsos ceu viros eccle-
siasticos, rerumç; diuinarū peritos reijci cõ-
sueuerit, vel honoris gratia deferri. Quan-
quã verò submolestum hoc illis accidit, re-
ceperunt tamē scriptum illud politicorum;
quod hæc ferè capita cõtinebat: principio de
iustificatione retinendam aiunt docendi for-
mam, de qua Pegauix conuētum sit vtriusq;
partis consensu. Dissertunt deinde de pote-
state ecclesiastica, de ministris Ecclesiæ, de
Cõfirmatione, de Pēnitētia, de Vnctione, de
Ordinatione ministrorū Ecclesiæ, de Milsâ,
de Vigilijs mortuorū, de festis, de processio-
nibus, de carniū esu. Quæ verò politici de re-
bus istis per modū consultationis proposue-
rāt, ea per dies aliquot in ecclesiastico senatu
examinata fuerunt, & ad cēsuram reuocata.
Post pagellis aliquot per Melanchthonē cõ-
scrip-

Ordo rerū
inuersus.

Summaria
scripti po-
liticorum.

Ad inuendē
à Melanch-
thonicis
reuocatur.

ANNO
1548.
Corrigi-
tur.

Capita
Theolo-
gorum ad
Ordines
prolata.
Summaria
eorum.

scriptis notatū, quid in ea consultatione probandum videretur, quid improbandum: Quas cum delecti perlegissent, retexuerunt euestigio scriptum prius, & omnia quæ Theologis intelligebant displicere, ex illorum schediasmate correxerunt. Quod alterum scriptum cum exhibuissent Theologis, rogarunt, an hoc modo correctum placeret? Illi priori se responso dicunt insistere: Interim & alia quædam in mentem venisse, de quibus autores huius nouæ consultationis admonendi videantur; Quæ tamen delectis Ordinum non communicanda scripto, sed viua voce suggerenda censuerunt. Eorum hæc ferè summa fuit: Ante omnia ceremonias, & ritus, de quibus restituendis consensum esset, quantum eius fieri posset, expressè designandos: Conferendum cum Episcopis de ordinatione ministrorum ecclesiæ Protestantium: Cantiones Ecclesiasticas antiquitus vitatas, hymnos scilicet & sequentias, tum historias Sanctorum repurgandas & corrigendas: cogitandum de forma pœnitentiæ publicæ: pastores diligenter admonendos, vt populum ad preces, ad pœnitentiã, ad temperantiã, ad ieiunium, ad delictorum cõfessionem, ad letanias cohortentur; vt ipsi quoque cum ministris ecclesiarum à publicis occultisve criminibus, & à scandalis sibi caueant: Imò si secus faciant, deferendos esse ad Episcopos, & pœnis ecclesiasticis censurisque afficiendos: Expendendum etiam, quibus can-